



## Actus A/S

Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 39659247

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.03.2023

---

**Kasper Dalgaard Graverholt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Actus A/S

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39659247

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Claus Møller, formand

Jesper Kaas Horsbøl

Frederik Møller

## Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at yde forretningsrådgivning, ledelse og administration for virksomheder, der udbyder forvaltning og ejerskab af fast ejendom.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i året realiseret et overskud på 14.184 t.kr, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 46.136 t.kr.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		9.023.117	8.440.489
Andre eksterne omkostninger		(2.496.886)	(2.522.155)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.526.231</b>	<b>5.918.334</b>
Personaleomkostninger	1	(4.486.756)	(4.756.637)
Af- og nedskrivninger		(265.429)	(10.680)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.774.046</b>	<b>1.151.017</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.968.277	8.567.894
Andre finansielle indtægter	2	2.990.749	3.607.451
Andre finansielle omkostninger	3	(150.007)	(25.422)
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.583.065</b>	<b>13.300.940</b>
Skat af årets resultat	4	(398.808)	(286.210)
<b>Årets resultat</b>		<b>14.184.257</b>	<b>13.014.730</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.500.000	3.000.000
Overført resultat		9.684.257	10.014.730
<b>Resultatdisponering</b>		<b>14.184.257</b>	<b>13.014.730</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Indretning af lejede lokaler		1.812.211	19.583
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1.812.211</b>	<b>19.583</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.968.277	9.567.894
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.999.199	26.237.495
Deposita		274.941	103.699
Andre tilgodehavender		561.111	561.111
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>47.803.528</b>	<b>36.470.199</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.615.739</b>	<b>36.489.782</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.556	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.676.843	1.127.845
Udskudt skat		0	1.000
Andre tilgodehavender		112.643	73.819
Tilgodehavende skat		0	37.062
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		829.071	1.025.728
Periodeafgrænsningsposter		31.918	10.293
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.687.031</b>	<b>2.275.747</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>908.520</b>	<b>477.106</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.595.551</b>	<b>2.752.853</b>
<b>Aktiver</b>		<b>55.211.290</b>	<b>39.242.635</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	8.567.894
Overført overskud eller underskud		41.135.504	22.883.353
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>46.135.504</b>	<b>34.951.247</b>
Udskudt skat		36.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>36.000</b>	<b>0</b>
Bankgæld		17.972	18.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser		206.966	303.589
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.805.641	3.296.322
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		398.042	0
Skyldig skat		20.879	0
Anden gæld		590.286	672.774
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.039.786</b>	<b>4.291.388</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.039.786</b>	<b>4.291.388</b>
<b>Passiver</b>		<b>55.211.290</b>	<b>39.242.635</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.567.894	22.883.353	3.000.000	34.951.247
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(18.536.171)	18.536.171	0	0
Årets resultat	0	9.968.277	(284.020)	4.500.000	14.184.257
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>41.135.504</b>	<b>4.500.000</b>	<b>46.135.504</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	3.597.841	3.923.885
Pensioner	338.948	278.327
Andre omkostninger til social sikring	61.770	65.107
Andre personaleomkostninger	488.197	489.318
	<b>4.486.756</b>	<b>4.756.637</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>10</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.101	0
Renteindtægter i øvrigt	22.444	47.644
Dagsværdireguleringer	2.909.204	3.559.807
	<b>2.990.749</b>	<b>3.607.451</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	137.103	0
Renteomkostninger i øvrigt	7.273	18.006
Øvrige finansielle omkostninger	5.631	7.416
	<b>150.007</b>	<b>25.422</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	361.808	287.210
Ændring af udskudt skat	37.000	(1.000)
	<b>398.808</b>	<b>286.210</b>

## 5 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	152.061
Tilgange	2.058.057
Afgange	(3.333)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.206.785</b>
Af- og nedskrivninger primo	(132.478)
Årets afskrivninger	(265.429)
Tilbageførsel ved afgange	3.333
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(394.574)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.812.211</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.000.000	21.198.900	103.699	561.111
Tilgange	0	7.295.000	171.242	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>28.493.900</b>	<b>274.941</b>	<b>561.111</b>
Opskrivninger primo	8.567.894	5.038.595	0	0
Andel af årets resultat	9.968.277	0	0	0
Udbytte	(8.567.894)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	2.909.204	0	0
Andre reguleringer	0	(442.500)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.968.277</b>	<b>7.505.299</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.968.277</b>	<b>35.999.199</b>	<b>274.941</b>	<b>561.111</b>

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>4.800</b>	<b>19.200</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 28.376 t.kr. i Horsens Ejendomsinvest A/S.

Kautionen er maksimeret til 750 t.kr.
